» rationi consentaneum est, graves et difficiles quaestiones ad examen

Apostolicae Sedis deferri : Ita etiam Nobis ex ministerio susceptae sol-

» licitudinis imminet easdem quaestiones, prout Nobis Dominus de-

» derit, solvere, et singulis a Nobis consilium postulantibus respondere:

» ut providentia Romanae Ecclesiae, quae ubique terrarum obtinet,

disponente Domino, principatum, quaestiones solvantur, et removea-

» tur in his ambiguitas singulorum de cordibus. Licet autem super quae-

stionibus, quas Nobis discretio tua solvenda direxit, te non dubita-

» mus providum et circumspectum existere, cogimur tamen ex suscepto

servitutis ministerio juxta discretionem et providentiam Nostram, tibi 、

exinde respondere.

.

Thomas Sanchez, qui quidem, nemo ignorat qualem sibi fa-

⚫ mam conciliaverit in controversiis, ad matrimonium spectantibus,

Vol. VII. 31
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» quaestionem hanc agitat in suo Opere de Matrimonio lib. 3, disp. 18,

» num. 17 et seq., ubi sub. num. 29, defendit validum matrimonium

> initum in loco, ubi promulgatum non fuerit Tridentinum Concilium,

quamvis ille, qui contrahit, domicilium habeat in loco , ubi Conci-

» lium receptum est, indeque discesserit, ut eas difficultates aufugeret,

>> in quas inciderat, vel incidere se posse verebatur, si matrimonium

ibidem contrahere voluisset : cum vero opponitur, intercedere frau-

dem, tunc respondet, vel nullam inesse fraudem, ubi quis jure suo uti-

>> tur, quoniam vetitum non est a loco, in quo receptum fuit Concilium,

» transire ad alium, ubi non sit receptum ; vel, etiam si fraus inter-

» cessisse credatur , ejusmodi fraudem illicitum quidem, non vero

» nullum matrimonium efficere. Pontius, qui non tam facile Sanchesii

opinionibus adhaeret, in hac tamen eidem consentit ; ut videri po-

» test, lib. 5 de Matrim. cap. 9 , et Diana in Coordinata editione,

» tom. 1 , tract. 3, resol. 116 et 117 , Sanchesio, et Pontio subscri-

> bit. Ejusdem sententiae sunt Bonacina, de Matrim. quaest. 2,

punct. 7, num. 2, tom. 1 , Castropalaus, part. 5, disput. 2 de Spon-

sal., punct. 13 , 2. 8, num. 4 , Leander, part. 2 , tract. 9 de Matrimo-

» nii Sacramento, disput . 7. quaest. 11 , Filliucius , tract. 10 de Ma-

» trimon., part. 1 , cap. 6, num. 199 , Rosignolus, de Matrim. 1 , con-

» tract. 15, praenot. 21 , num. 8.

AP

» Ne vero plus quam par est sermonem protrahamus in aliorum

doctorum, atque theologorum nominibus cumulandis, tantummodo

» innuemur , non deesse, qui contrariam sententiam tueatur, doceat-

» que, nullum esse matrimonium ab eo contractum, qui ad evitandas

difficultates, in quas incidit, vel incidere se posse veretur, si ma-

» trimonium ineat in loco domicilii, ubi viget Tridentina lex, transit

» ad alium, ubi promulgata non fuit, adeoque neutiquam recepta, et

⚫ post initum matrimonium, domum suam revertitur ; qua de re ob-

> servari poterunt Gobat in Theologia experimentali, tract. 9 , num. 481 ,

» Cardinalis de Laurae de matrimonio, disp. 22, num. 138 et seq.,

» Clericatus, de Sacramento Matrimonii, decis. 35 , num. 24 , Girilbal-

» dus, tract. 10 de matrim. , cap. 7 , num. 22. Sbogar in Theologia

» radicali tract. 116, de matrim. num. 52, Schmalzgrueber, ad til.

» de clandestina desponsatione, num. 112, Pichler, in eumdem titulum
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» num. 14, Bockhn, ad tit. de Constitutionibus , 2. 3, num. 4. Elbel ,

› in Theologia Morali, part. 3 , num. 301 et seq. , Pontas, verb. Impe-

» dimentum clandestinitatis, cas 3 , 2. caeterum ad casum. Et ipse Dia

» na, qui secutus fuerat in locis supra memoratis Sanchesii et Pontii

» sententias, in eadem editione coordinata, tom . 2, tract. 60, resolut. 74,

ab iisdem recedit, ut hanc postremam amplectatur. Sylvius, vero,

» tom. 5 Operum suorum, edit. Antuerpien. anni 1698 , inter varias

» resolutiones verb. Matrimonium num. 8, sapienter animadvertens ,

> matrimonium esse validum, si quis, admissa etiam fraude, patriam

» suam deferens, ubi Tridentinum Concilium promulgatum fuit, il-

» lud contrahitur in loco ubi non est promulgatum , postquam tamen

» ibidem novum quasi domicilium acquisiverit ex eo infert, nullum

> esse matrimonium, quotiescumque ille , qui contrahit regreditur il-

» lico ad locum unde discessit, quin speciem quamdam domicilii ade-

» plus fuerit in loco, ubi matrimonium contraxit.

D

»

»

» Sedente fel . record . Urbano VIII Pontifice Maximo, archiepi-

scopus Coloniensis elector tria haec dubia proposuit coram congre-

gatione Concilii : Quaeritur humiliter a Sacra Congregatione, an in-

» colae tam masculi, quam foeminae loci, in quo Concilium Tridentinum

» in puncto matrimonii est promulgatum et acceptatum transeuntes per

locum, in quo dictum Concilium non est promulgatum, retinentes

» idem domicilium, valide possint in isto loco matrimonium sine paro-

cho et testibus contrahere.

P

D

» Secundo. Quid, si eo praedicti incolae tam masculi, quam foe-

» minae, solo animo sine parocho et testibus contrahendi, se transfe-

» rant, habitationem non mutantes.

Tertio. Quid, si iidem incolae tam masculi, quam foeminae, eo

transferant, habitationem illo solo animo, ut absque parocho, et testi-

» bus contrahant.

> Hocautem Congregatio dedit responsum die 5 septembris 1626 :

» Sacra Congregatio Cardinalium Concilii Tridentini interpretum ad

primum et secundum respondit, non esse legitimum matrimonium in-

» ter sic se transferentes el transeuntes cum fraude.

» Ad tertium respondit, nisi domicilium vere transferatur, matrimo-

» nium non esse validum. -
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>

» Institerunt postmodum Archiepiscopi Coloniensis procuratores,

» ut Congregationis responsum pontificio brevi confirmaretur, si-

quidem Archiepiscopus elector cupiebat illud dioecesanae synodo

» quam habiturus mox erat, adnectere. Petitioni Urbanus VIII indul-

sit, jussitque expediri breve, cujus prima praescriptio authogra-

pha, ab eodem subscripta, reperitur inter ejusdem brevia anni 1627,

» pag. 377. Summa vero ejusdem ita se habet : Confirmatio resolu-

» tionis nonnullorum dubiorum super contrahendis matrimoniis a Șa-

cra Congregatione Concilii emanatae : est juxta ejusdem Congrega-

tionis decretum . Hujus vero definitionis contextu bene perpenso,

facile intelligitur, matrimonia primo ac secundo loco exposita irri-

» ta , ac nulla ab eadem Congregatione decerni , et quia fraus inter-

» cessit, validum autem censeri matrimonium tertio loco positum, in

» quo licet fraus intercesserit, nihilominus is, qui matrimonium con-

trahit, antequam illud iniret, domicilium, seu quasi domicilium ade-

» ptus erat eo in loco, ubi matrimonium inivit : Nisi domicilium vere

transferatur. Siquidem novum non est, neque inusitatum , quod quis

» domicilium habeat aliquo in loco, et quasi domicilium adipiscatur

» in alio in quo rerum statu si versetur, tunc eidem liberum erit,

» matrimonium contrahere coram illo parocho, intra cujus paroeciae

> fines tunc inhabitat, cum matrimonio jungitur, juxta communem

» sententiam a Nobis relatam, sancitamque in superius memorata In-

» stitutione Nostra ecclesiastica, la 33 latinae editionis .

D

»

>

Firmiter ejusmodi principiis semper adhaesit eadem Congre-

gatio quotiescumque materiae hujus discutiendae se se dedit occa-

» sio : etenim in quadam Abulen. proposita sub die prima decem-

» bris 1640 , lib . 16 , Decretor. pag. 470 aterg. , et pag. 471 , ita re-

spondit : Sacra etc. censuit, non valere matrimonium contractum coram

parocho loci, ubi contrahentes reperiuntur non animo ibi domicilium

» contraliendi. Dum in minoribus fungeremur munere a secretis Con-

gregationis ejusdem, irritum ac nullum pariter declaratum fuit

» matrimonium ab eo contractum, qui, ut declinaret difficultates ,

» quas proprius parochus objiciebat, ad alium locum transierat,

» atque connubium fecerat coram parocho ejus loci, a quo postmo-

» dum, contracto matrimonio, statim discesserat, ut ad pristini domi-

D
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D

cilii locum rediret ; uti videri potest in Lauretana proposita ac de-

» finita die 13 julii 1725, tom. 3 , Thesauri resolutionum Congrega-

» tionis edit. Urbinaten. , de anno 1739 , pág. 185. Ex adverso eadem

» Congregatio validum censuit matrimonium ab eo contractum, `qui

» discesserat a loco proprii domicilii , ut difficultates aufugeret in quas

» offendisset, si matrimonium coram ejusdem loci parocho inire vo-

luisset, atque illud inierat coram parocho alterius loci, postquam

> tamen legitimum ibidem quasi domicilium adeptus fuerat, eodem

› que in loco etiam post matrimonium contractum ad aliquot tem-

» pus permanserat : quae definitio lata fuit die 20 februarii 1723,

» in Caesenaten. seu Forolivien. matrimonii, quemadmodum videre

» est, tom. 2 supradicti Thesauri resolut., pag. 274 et seq., ubi alias

» quoque similes observare licebit, quas tum diligenter collegimus .

» Demum ne prolixior evadat oratio , in celebri Leopolien . Matrimonii

proposita sub die 9 junii 1725. Congregatio principia eadem ada-

» mussim retinuit, quemadmodum legere fas est, tom. 3 Thesauri

ejusdem, pag. 161 , quibus pariter in eadem causa omnimode instite-

» rat Rota Romana in Decisione 1298, tom. 6, coram honorabilis

› memoriae Lancetta Rotae Decanos, et Sacrae Poenitentiariae Re-

gente.

>>

" Exposita Congregationis sententia opere pretium erit modo

» referre quid Urbanus VIII , pro illius confirmatione peregerit. Equi-

» dem innuimus, jam tum ab eodem Pontifice roboratam fuisse pon-

tificio diplomate : cujus cognitio cum temporis decursu ad specta-

» bilis memoriae Cardinalem Joannem de Lugo pervenisset, curavit

is, exhiberi sibi ab administris Coloniensi Archiepiscopi authenti-

» cum brevis exemplum; quod cum obtinuisset operibus suis adnexum

typis edidit, lib . 1 , dub. 36 respons moral. Id ipsum quoque alii fece-

» runt scriptores a Nobis collecti in superius memorata ecclesiastica

» Institutione 33 latinae editionis ; atque hoc ipsum breve nuperrime

in lucem vulgatum reperitur in Bibliotheca Canonica P. Ferraris :

> adeout ex sententia communiter hodie recepta atque observata, nul-

lum atque irritum habendum sit matrimonium infraudem proprii pa-

» rochi coram parocho alterius loci contractum, dummodo tamen ille ,

» qui contrahit, antequam matrimonio jungatur, legitimum domicilium,
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» vel quasi domicilium revera in hoc loco adeptus non fuisset, atque

inibi fortassis post matrimonium contractum ad aliquod tempus
D

> commoratus non esset. Consulantur Salmaticenses in cursu Theolo

»
giae moralis, tom. 2, tract. 9 de Matrimonio, cap. 8, punct. 2,

» пит. 21 .

D

D

D

» Mittimus interea fraternitati Tuae Urbani VIII breve, quod

apostolicae auctoritatis robore confirmamus, jubentes una simul, ut

» confirmationis nostrae documentum asservetur in Actis Congre-

gationis Concilii, atque in nostro secretiori Vaticano Tabulario,

quemadmodum fraternitas tua sub finem hujus Nostrae epistolae

» animadvertere poterit ; tibique propterea, tuisque successoribus

› mandamus observantiam, et implementum ejusmodi brevis in ista

» dioecesi, ubi frequenter ejusmodi quaestiones incidunt, quibus per

» idem breve opportune prospicitur : atque hoc pacto satisfecisse

Nos arbitramur petitioni, quam proposuisti in epistola die 16 de-

⚫cembris 1754 ubi normam, quam sequereris, commonstrari tibi

cupiebas, si contingant, ut paulo ante dicebamus, matrimonia eo-

» rum, qui ad evitandas difficultates, in quas vel offenderat, vel offen-

» suri erant, si matrimonium in tua dioecesi celebravissent, transeunt

» ad finitimum locum, in quo coram aliquo missionario matrimoniunr

» contrahunt, deinde vero ad eam regionem, ubi verum domicilium

» habent, revertuntur .

D

» Post haec necessarium fore censemus nonnihil adjungere, ut

» in propatulo sit, quidnam requiratur ad quasi domicilium adipi-

» scendum. Verum hac in re non alio pacto responderi potest, nisi

quod antequam matrimonium contrahatur, spatio saltem unius

» mensis ille, qui contrahit, habitaverit in loco , ubi matrimonium

celebratur. Definitiones Congregationis Concilii hac de re observa-

» ri poterunt apud Fagnanum, in cap. Significavit, de parochiis, ubi,

» earumdem contextu perpenso, haec habet sub num. 39 : Vir et mu-

» lier trajectentes, timentes impedimentumaparentibus, cum ad vicinam

» urbem Aquisgranam se contulissent, et ibi aliquandiu morati matri-

» monium contraxissent, Sacra Congregatio, consulta super validitate,

» censuit, exprimendum tempus quo contrahentes Aquisgranae manse-

» runt ; quod si fuerint saltem unius mensis dandam esse decisionem
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D

a

pro validitate. Natalis Alexander in Theologia Dogmatica et morali

lib. 2 de Sacram. Matrim. , cap. 2 , artic . 2, regul. 6, animadvertit,

ad acquirendum quasi domicilium oportere, ut contrahentes, ante-

▸ quam matrimonium celebrent, tanto tempore eo in loco, ubi copu-

lantur, fuerint commorati, ut ibidem cogniti jam sint, atque per-

specti. Dubitari autem posset, num ad quasi domicilium acquiren-

dum matrimonii causa, uti diximus, non solum requiratur praece-

dens habitatio, verum etiam subsequens ad aliquod temporis spa-

» tium : verum, cum observaverimus subsequentem habitationem ab

iis auctoribus, qui hanc tractarunt materiam, tamquam magni mo-

› menti adminiculum reputari, ut novum domicilium quaesitum dica-

tur, nihil vero de illa paescriptum fuisse a Concilii Congregatione

in adducta paulo ante definitione penes Fagnanum nolumus hac de

» re quidquam novi decernere.

"

D

»

D

་
Quod vero mox sequitur, respicit matrimonium initum alio in

loco, ubi jam contrahentes quasi domicilium adepti fuerunt, ac

proinde illud ipsum, quod prosequebatur epistola fraternitatis tuae.

Verum de hoc sermonem habere nequimus nisi prius a proposito

paulisper digredientes, quidquam opportune praemittamus. Odo

» de Soliaco, vigilantissimus Parisiensis Antistes, qui vixit sub ini-

» tium saeculi decimi tertii , promulganda statuit in suae dioeceseos

paroeciis matrimonia, priusquam inirentur ; ut scilicet hoc pacto

dignosci posset, num inter contrahentes impedimentum nullum

subesset : atque inde denunciationum manavit exordium, quae tum

» Bannum nuncupatae fuerunt. A dioecesi parisiensi mos iste lauda-

bilis ad alias quoque per Galliam permeavit ; uti colligitur ex re-

scripto Innocentii III ad Episcopum Beluacensem, in cap. Cum in

» tua de sponsal. et matrim. Idem Innocentius in Concilio Lateranen-

si IV ad universam Ecclesiam ejusmodi denunciationum morem

propagavit, ut videre est, in cap. Cum inihibitio de clandestina de-

sponsatione. Atque sacra Tridentina Synodus, sess. 24 , de Refor-

» mat. matrim., cap. 1 Lateranensis Concilii vestigiis inhaerendo, id

ipsum praecepit. Quamvis verò denunciationes ad matrimonii va-

» liditatem neutiquam pertineant, adeo ut matrimonium , iisdem

omissis, celebratum, illicitum quidem sit , sed tamen validum, idcir-

»
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D

⚫co denunciationum omissio gravi non caret culpa, neque propterea

negligi impune queunt in paroeciis, in quibus contrahentes inba-

» bitant, quod si velint matrimonium extra dioecesim, quam inco-

lunt, celebrare, tenetur is, qui matrimonio interest, exigere prius

, ut denunciationes factae jam fuerint in loco prioris domicilii, quam-

‣ vis sit alterius dioecesis, ad hoc ut tuto interesse possit matrimo-

nio, quod in sua dioecesi celebratur. Observetur Concilium Acquen-

, se anni 1585, a Sixto V Pontifice Maximo confirmatum. Sicuti

> etiam Rituale Romanum. Quod si vetustiora monumenta prae ma-

> nibus sumere opus esset, in secunda Collectione Decretalium, cap. 1 ,

» de clandestina desponsutione, reperitur Decretalis Alexandri III , re-

> lata etiam per Gonzalez in cap. Cum inhibitio, sub num. 10, de

» clandestina desponsatione, ubifit mentio oneris , quod districte incum-

» bit ei , qui matrimonio interest in sua dioecesi contracto, ne scili-

cet interesse debeat, nisi requisierit antea ab Episcopo loci, ubi

» contrahentes inhabitant, praevium denunciationum edictum , unde

appareat, nullum inter eosdem impedimentum obsistere.
D

D

»

» Constat igitur, presbyterum missionarium, coram quo matri-

monia, de quibus sermo est, Sundae celebrantur, iisdem interesse

neutiquam debere, nisi prius exhibeantur sibi denuntiationum edicta

» promulgata in sua dioecesi . ubi contrahentes domicilium habent, e

quibus pateat, nullum inter eosdem impedimentum reperiri . Quod

» si missionarius objiciat, Tridentinum Concilium Sundae promulga-

» tum non esse , tum fac ipse, ut bene percipiat, quod , si onus ejus-

modi repetere, ac derivare nolit a Tridentini Concilii lege, non

potest, quin illud fateatur, ac noscat sibi Lateranensi Concilio im-

positum. Postquam vero, qui Sundae matrimonio juncti fuere, ad

dioecesim tuam redierint , si fraternitas tua jusserit fieri tum de-

nuntiationes, ut pateat, num inter eosdem impedimentum ullum

intersit, non tam muneri tuo satisfacies , verum, sic agendo paula-

» tim e medio tolles pravum nonnullorum morem adeundi Sundam,

» ut matrimonio copulentur, ob metum difficultatum, in quas inci-

derent, si tua in dioecesi, ubi domicilium habent, nubere vo-

luissent.

D

>

"

D

»

D

› Decretum Sacri Tridentini Conciiii, quo clandestina matrimonia
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irrita ac nulla declarantur, illud ipsum est, de quo plusquam de

» caeteris aliis in sacro illo conventu disceptatum fuisse legitur pro-

» pter diversas Patrum sententias : quemadmodum testatur Cardina-

lis Pallavicinus in Historia Concilii, lib . 22, cap. 4 , atque idem re-

>> ferunt P. Joannes Stoz in succinta relatione de gestis in Concilio

» Tridentino sect. 4 , art. 24, 2. 10, punct. 2, num. 548, Ernestus

» Salomon Cyprianus in libro, cui titulus Tabularium Ecclesiae Ro-

manae saeculi XVI, num. 159, et num. 180, et Mutius Calinus,

Jaderensis Archiepiscopus, in epistola diei 11 novembris 1563,

ad Cardinalem Aloysium Cornelium Camerarium, cui quidquid in

Concilio eveniret fideliter referebat, ut ex manuscripto ejusdem epi-

» stolarum codice.

»

D

•

. Dubitabatur primo utrum Ecclesia abrogare posset clandestina

conjugia, propterea quod legimus contractus, materia insimul, ac

» forma est sacramenti matrimonii ; mutua nempe, ac legitima

» corporum traditio, verbis ac nutibus interiorem animi assensum

exprimentibus ; materia, et mutua pariter, ac legitima corporum

acceptatio, forma ; ex quo nonnulli arguebant, quod legitima tradi-

tione, et acceptatione simul conjunctis, subest materia, ac forma,

» quae non ab alio immutari praeterquam ab eo, qui divinae gratiae

» est auctor, quae per Sacramenta confertur : verum, reponentibus

» aliis Ecclesiam posse conditionem quamd am praescribere, quae

prius non aderat, sine qua contractus in posterum neque legitimus

neque validus foret, quemadmodum etiam neque legitima, neque

» valida traditio , et acceptatio corporum, id satis erit, ut clandestina

» matrimonia irrita fieri possent, quod quidem potestatis ecclesiasti-

» cae limites non excedit. Desumitur responsum hoc ex doctrina

» S. Thomae Aquinatis Quodlibet. 5 , quaest. 8 , art. 15 , ad primum.

Non destitit quidam Scriptor Paulus Sarpius in Historia Concilii

Tridentini, qui contradicentium partes amplecteretur : verumta-

» men tanta est vis veritatis, ut Petrus Franciscus Courayer, qui

Sarpinium quacumque sequitur, hoc tamen loco eum deserat ,

atque impugnet, uti observari potest in adnotationibus ad eam-

» dem historiam Concilii , lib . 8 , 2. 66 , num. 88 et seq . et prae-

» sertim . n . 90.

D

»

D

VolVII. 32
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»

» Asserta Ecclesiae potestate, alia successit dubitatio , num scili-

cet legitimae intercederent causae ad clandestina conjugia, quae

» secundum Canones erant dumtaxat illicita, ut infertur ex Canone

Aliter, aliisque subsequentibus , quorum unus incipit Nullus, alter

» Nostrates, quaest. 1 , caus. 50 , nulla in posterum decernenda. Ve-

» rum, cum demonstratum fuerit, ex clandestinis conjugiis frequen-

ter evenire, utqui uxorem duxerat, eam derelinqueret, atque super-

» induceret alteram, quodque interdum nonnulli uxorem habentes,

» ad Sacros Ordines ascenderent, et una cum uxore eccleciastical

» beneficia retinerent, quibus gravissimis malis ecclesiastici judices

» medere nequibant, cum matrimonii contracti necessariae probatio-

» nes deessent, hoc satis superque valuit ad evincendam neces-

sitatem infringendi clandestina connubia, ut colligitur ex litera

ipsius Conciliarii decreti, advertitque sagaciter Natalis Alexander

» in Theologia Dogmatica et Morali, de Sacram. Matrim. , lib . 2, cap. 2,

» art. 2, proposit. 1 .

P

"

D

»

D
Inijciebat scrupulum aliis consideratio illa , ne scilicet clande-

stinis conjugiis abrogatis, iis nempe, quae sine parocho viri et mu-

lieris celebrantur
hujusmodi contractus irritos et nullos esse de-

-

» cernit, pro ut eos in praesenti decreto irritos facit, et annullat— sunt

verba Concilii , posset id exasperare graviter hereticorum animos,

quorum matrimonia fuissent nulla , et consequenter illegitima sobo-

les, quoniam coram catholico parocho ac binis testibus numquam

» celebrata fuissent . Verum , Concilii patribus sapienter in hunc modum

* statuentibus Decernit insuper, ut hujusmodi decretum in unaqua-

» que parochia suum robur post triginta dies habere incipiat a die pri-

mae pubblicationis, in eadem parochia factae numerandos sicut

* credibile non erat, decretum ejusmodi ab ipsis promulgandum, in-

» de sequebatur, quod eorum matrimonia sine praesentia parochi,

et duorum testium facta, irrita numquam dici potuissent : ut prose-

quitur Cardinalis Pallavicinus, loco citato, cap . 8.
D

› Tandem cum praevideretur, facile deperditum iri probationes,

⚫ unde constaret de promulgatione Tridentini decreti in qualibet pa-

» raecia, atque exinde orituras plerumque, dubitandi causas num exe-

› cutioni demandata fuisset praescripta conciliaris decreti promul-
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gatio, numque propterea vim suam obtinere deberet : approbante

» Pontifice Maximo sancitum fuit a Congregatione Concilii, ad ean-

» dem promulgationem comprobandam, sufficere diuturnam obser-

vantiam ejusdem Conciliaris decretis , cujus publicatio inducitur ex

» diuturnitate temporis , quo matrimonia in paraeciis coram parocho,

» ac duobus testibus celebrata fuerunt : ut videre est in Tricaricen.

26 septembris 1602 , lib . 10, Decretorum, quae existunt in secre-

» tario ejusdem Congregationis, pag. 47 , et in quadamPoloniae 13 no-

> vembris 1638, lib. 16 Decretorum eorumdem, pag. 117, atque Nos

ipsi observavimus in Opere nostro de Synodo Dioecesana novissima

» editione lib . 12, cap. 5 , num. 6.

>

D

» Fatemur autem, postrema haec, quae respiciunt decretum ab-

> rogans clandestina conjugia, materiam quidem non sic vero propo-

sitam quaestionem attingere . Verum , cum in Epistola tua summam

diligentiam perspexerimus, ingratum fraternitati tuae neutiquam

⚫fore arbitrati sumus, si haec omnia oculis tuis enuncleate subjice-

» rentur. Quod si nonnulla capita hucusque prosecuti sumus ad ma-

» teriam potius, quam ad petitionem spectantia epistolam Nostraní

eo cum responso concludimus , quod, non materiam, sed aliam pc-

> titionem tuam pertingit. Cum igitur tuis in literis mentionem facias

» de facultate praedecessori tuo ad decennium tributa, concedendi

» nempe oratoria privata debitis cum cautelis, spectato videlicet loci

» decore, et personarum merito, atque insimul postules, eamdem tibi

facultatem largiri, lubenter annuimus ad annos decem , eo prorsus

modo, quo illam praedecessori tuo fuimus impertiti. Atque interea

» fraternitatem tuam amantissime complectentes, tibi, ac universo

gregi sollicitudini tuae concredito Apostolicam Benedictionem de

plenitudine cordis largimur.
>

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem die xix martii

MDCCLVIII, Pontificatus Nostri anno decimo octavo.
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SACERDOTES

Missam celebrantes non teneri Sacram Eucharistiam omnibus

petentibus infra ipsam actionem ministrare.

BENEDICTUS PAPAPAPA XIV-

Venerabilibus Fratribus salutem et apostolicam Benedictionem.

Certiores effecti, pullulare in nonnullis Italiae dioecesibus con-

» troversiam de obligatione , qua sacerdotes missas celebrantes ad-

stringantur Eucharistiam ministrare intra easdem fidelibus iis, qui
>

D

» ad ipsam accipiendam paratos se exhibent, ac petunt sacrificii,

» cui adstant, participes fieri ; Nostro proinde animo reputavimus,

gliscenti malo Apostolicae hujus paginae documento obviam ire,

▸ne ulterius, haud absque fidelium eorumdem scandalo, progredia-

» tur. Itaque, Venerabiles Fratres , sermonem Nostrum ad Vos con-

vertimus, ut ipsi quoque pastoralis hac in re officii partes minime

» negligatis .
>>

D

» 2. 1. Ac primo quidem dicendum Nobis occurrit, nemini ex

fidelibus in mentem venire posse, missas privatas, in quibus sacer-

dos solus sacram sumit Eucharistiam, propterea veri, perfecti, et

integri sacrificii incruenti a Christo Domino instituti rationem amit-

» tere, ideoque illicitas esse existimandas . Nec enim ignorant fideles,

» aut saltem facile edoceri possunt, Sacrosanctum Tridentinum Conci-

lium, innixum doctrinae, quam perpetua Ecclesiae traditio serva-

› vit, huic adversantem novam, falsamque Lutheri sententiam da-

» mnasse, sess. 22, cap. 6, et can . 8 : Si quis dixerit, missas, in quibus

» solus sacerdos sacramentaliter communicat, illicitas esse, ideoque ab-

rogandas: anathema sit.»

2. 2. Nihilominus , quandoquidem vetus Ecclesiae praxis, et di-

sciplina, juxta quam fideles missis adstantes participare passim atque

>> in publicis conventibus solebant sacrosanctum sacrificium, institu-

D
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» tioni, et exemplo Christi Domini omnimode convenit, verba ejus-

» dem Concilii eo ipso spiritu , quo ab eodem prolata sunt, iteramus :

D

»

Optaret quidem Sacrosancta Synodus, ut in singulis missis fideles

» adstantes, non solum spirituali affectu, sed sacramentali etiam Eucha

» ristiae perceptione communicarent, quo ad eos sanctissimi hujus sacri- ·

fici fructus uberior proveniret. Utinam autem eo ipso christianae

pietatis fervore, quo primorum saeculorum fideles exardebant, No-

» strorum quoque temporum homines inflammati , avide ad publicam

» sacram mensam advolare, sanctorumque mysteriorum solemnitati

» non adesse tantum, sed religiose eorumdem participationem ex-

» optare conspicerentur. Nulla certe res est, qua utilius Episcopi,

» parochi, confessarii studium suum omne impendere valeant, quam

» in excitandis fidelibus ad eam mentis puritatem sectandam, unde

digni reddantur frequenti ad sacram mensam accessu, et non spi-

» rituali tantum, sed sacramentali etiam participatione illa sacrificii,

quod a sacerdote, tamquam publico ecclesiae ministro, non pro se

» tantum, sed pro ipsis , et ipsorum nomine offertur.

D

D

»
2. 3. Et quamvis de eodem sacrificio participent, praeter eos,

quibus a sacerdote celebrante tribuitur , in ipsa missa portio victi-

» mae a se oblatae ii etiam, quibus sacerdos Eucharistiam reservari

» solitam ministrat ; non tamen idcirco, aut vetuit unquam Ecclesia,

» aut modo vetat, satisfieri ab ipso sacerdote pietati, et justae eorum

petitioni, qui missae adstantes ad consortium admitti postulant

ejusdem sacrificii , quod et ipsi pariter offerunt ea ratione, quae

ipsos decernere potest : immo probat, atque cupit, ne id omitta-

» tur, eosque sacerdotes increparet, quorum culpa et negligentia fide-

libus participatio illa denegaretur.

D

D

»

?

>>
2. 4. At quoniam in Ecclesia christiana opus est cuncta ordi-

› nare, et congruenter disponi ; pastores vigilantiam , et curam suam

D

D

» conferent, ut ex una parte fidelium pietas minime fraudetur eo ac-

» cessu atque participatione ; ex alia vero ita utrumque fortiatur,

quin ulla in laudabilibus aliis institutis oriatur perturbatio, unde

>> facile confusio etiam et scandalum oriretur . Quare pastores mone-

» re debent eosdem fideles, ut participes esse cupientes sacrae men-

» sae, (quod maximopere probandum diximus) studeant tempus, lo-
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»

»

»

» cum et circumstantias nancisci, quibus et ipsi justorum votorum

- suorum compotes evadant, nec instituta illa pietatis impediant.

Hisque pastorum suorum monitis fideles sese dociles praebentes,

cavebunt, ne sibi injuriam factam querantur, si quandoque pro tem-

» pore, loco et personis Episcopus minime opportunum censuerit ,

» a sacerdote celebrante Eucharistiam distribui iis, qui adstant ;

quibus scilicet eo ipso tempore facilis , et obvia suppetit ratio ad

» eamdem mensam accedendi, pluribus aliis locis cuivis instructam .

2. 5. Haud aegre Episcopi, et parochi id fidelibus persuade-

> bunt, quoties ipsis significent, ex ecclesiae disciplina, quae modo

viget, non quidem difficiliorem , sed faciliorem evasisse iisdent

participationibus, quam optant. Siquidem veteri more in singulis

› ecclesiis passim unica missa celebrabatur, cui fideles adstabant,

indeque participabant ; quin a solis propriis pastoribus, quemad-

» modum reliqua sacramenta, ita etiam Eucharistiam licite accipere

volebant ; hisce vero temporibus ex sacerdotum celebrantium, ex

» locorum , altariumque, quibus ea celebratio publice peragitur mul-

tiplicitate, patet cuilibet facile parabilis sacra mensa, et ad sacrum

⚫ convivium admissio . Sin autem iidem fideles ita moniti importuné

» insisterent pro recipienda Eucharistia in iis temporis, loci, et per-

» sonarum circumstantiis, quas excipiendas censuisset Episcopus,

» Rituali Romano etiam fretus auctoritate ; haec illorum petitio, ut-

» pote nec justa, nec rationabilis , contumacem , ac refractarium ani-

» mum demonstrat, cupidumque perturbationis, ac proinde minime

compositum Eucharistiae, qua par est pietate percipiendae.

»

»

»

D

2. 6. Dum pastores erga fideles ita se gerent, dumque fideles

» pastorum dictis pronas ita aures accommodabunt, orietur absque